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Dancs Kornél képviselő, Elekes István polgármester, 
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„Karácsonykor az ember mindig hisz egy kissé a csodában, nemcsak 
te és én, hanem az egész világ, az emberiség, amint mondják, hiszen 

ezért van az ünnep, mert nem lehet csodák nélkül élni.”

Márai Sándor gondolataival kívánjuk minden kedves olvasónknak, 
hogy higgyünk mind a csodákban! 

Reméljük, hogy jövőre együtt ünnepelhetünk újra! 
Jó egészséget és boldog ünnepeket kívánunk!

Karácsony  Hava 2020. december X. évfolyam 12. szám www.cserszegtomaj.hu  
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A karácsony a kereszténység egyik legfontosabb ünnepe, amelyben Jézus születésére 
emlékezünk. Kétezer éve Betlehemben, egy pajtában született Jézus és kereszthaláláig tanított, 
gyógyított, csodákat tett, segített az embereken. Az ő eljövetelét ünnepeljük ezen a napon.  Az 
Advent négy hete arra szolgál, hogy kellőképpen felkészülhessünk lélekben erre. Az Adventnek 
hangjai, fényei, illata, jelképei vannak. Az Advent a karácsonyhoz vezeti el az embert. A 
karácsony pedig egymáshoz vezet bennünket.  A karácsony nem csak egy ünnep, hanem egy 
érzés. Karácsony ünnepén gondoljunk most azokra a napokra, amelyek örömmel és elégedett 
boldogsággal töltötték el szívünket! Nincs szebb ajándék annál, mint amikor az egymástól 
elszakadt családtagok visszakapják egymást. Nincs nagyobb boldogság az egymásra találás 
öröménél. A karácsonyi időszak kiváló alkalom lehet lelkünk, és kapcsolataink rendezésére. 
Kiváló alkalom, a félreértések, megbántások tisztázására. Mivel a szeretet nagylelkű és bátor, 
nincs sok értelme azon gondolkodni, kinek illik, vagy kell kezdeményezni. Ne feledjük, a 
legszebbet, a szeretetet életünkben kell kimutatnunk egymásnak! Kívánom, hogy legalább ezen 
a legszebb ünnepen felejtsünk el minden bajt, gondot, bánatot, szeressünk, öleljünk, és nagyon-
nagyon örüljünk családjainknak. Engedjék meg, hogy az év végéhez közeledve, köszönetet 
mondjak mindazoknak, akik egész évben segítették településünk fejlődését és az önkormányzat 
munkáját ebben a rendkívüli nehéz helyzetben. Így köszönöm a közalkalmazottaknak: a 
polgármesteri hivatal, az iskola, az óvoda, és a közétkeztetési központ dolgozóinak, valamint az 
egészségügy dolgozóinak, hogy az egyre nehezedő körülmények között helytálltak, és jó 
színvonalon látták el feladataikat. Kívánom mindenkinek, hogy a szeretet és a vele járó békesség 
tegye széppé az ünnepeket. Leljék meg örömüket szeretteikben és embertársaikban, hogy a 
karácsonyt és az újesztendőt új szívvel és újult erővel kezdhessük. Kívánom, hogy az 
elkövetkező esztendőben is az összefogás, az együtt gondolkodás, az egymásiránti tisztelet 
jellemezze hétköznapjaikat.

Áldott, békés szeretetteljes karácsonyt és boldog újévet kívánok mindenkinek! 

A karácsony, a szeretet ünnepe összeköt minket világszerte, még akkor is, ha az idei évünk 
megviselt bennünket. Talán pont ezen okból kifolyólag fel is erősödött bennünk az 
emberszeretet, az egymásért való tenni akarás. 

2020 egy olyan világot hozott nekünk, ahol elkezdtünk bezárkózni, falakat emelni magunk és 
családtagjaink közé. Nem utazásokra, rendezvényekre, távoli ismerősök látogatására 
irányítottuk figyelmünket, hanem a közvetlen környezetünkre. A találkozások ölelését felváltotta 
a távolságtartás. Átrendeződött bennünk, hogy mi is fontos az életben. Rájöttünk, hogy milyen 
hiányt okoz számunkra az, amit eddig megszoktunk, a családi meghitt beszélgetések, játékok, 
mosolyok, a barátokkal töltött idő. Ez az év felhívta a figyelmünket arra, hogy a legfontosabb 
dolgok és személyek, pont azok, amik és akik körül vesznek bennünket. Milyen jó érzés az otthon 
melegében biztonságban lenni, és várni, hogy akik most esetleg nem lehetnek velünk, előbb-
utóbb hazataláljanak hozzánk. 

Egy település élete is hasonlít a családunk életéhez, csak itt kicsit többen vagyunk és 
többekért kell felelősséget vállalnunk.  Vigyáznunk kell egymásra, még akkor is, ha az élet nehéz 
feladatok elé állít bennünket. Itt szeretném is kiemelni, hogy kérjük, jöjjenek hozzánk bizalommal, 
ha nehézségeik támadnak, hiszen él a Vészhelyzeti Alapunk, mely arra vár, hogy segíthessen. A 
családtagok is csak akkor tudják óvni szeretteiket, ha tudnak az esetleges problémákról. Itt 
Cserszegtomajon mi is egy közösség tagjai vagyunk, mindegy hogy ki kinek a barátja, ismerőse, 
mert e település utcáit járjuk, ha elindulunk otthonról, akkor alig várjuk, hogy újra itthon 
lehessünk. Ide köt bennünket ezer szállal az életünk számos fordulópontja. 

Kívánom, hogy e rendkívüli helyzetben még inkább, mint ezidáig figyeljünk a környezetünkre, 
vigyázzunk egymásra! 

Áldott, békés és egészségben gazdag Karácsonyi ünnepeket kívánok Cserszegtomaj 
Nagyközség Képviselő-testületének nevében Cserszegtomaj valamennyi Lakójának!

Kérem forduljanak bizalommal az önkormányzathoz, a Hivatal dolgozóihoz a 2021-es évben 
is.     

Karácsonyi Köszöntő

Ünnepi üdvözlettel: Elekes István polgármester

Kedves Cserszegtomajon élők!

Bojtné Pál Szilvia Alpolgármester
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Elsősorban köszönetet szeretnék mondani 
mindazoknak, akik díszítéssel vagy nyeremény 
felajánlásával hozzájárultak ahhoz, hogy idén első 
alkalommal megrendezésre kerülhetett az Adventi 
Világító Ablakok esemény Cserszegtomajon.

A kezdeményezés Solymárról indult el, és az idei 
évre már 247 település csatlakozott a mozgalomhoz. 
Sajnos, a járvány miatt nem 

szabad adventi vásárokat tartani, viszont ez egy jó program 
az ünnepre való hangolódáshoz. Településünk bejárása 
közben, olykor számunkra ismeretlen utcákat fedezhetünk 
fel és gyönyörködhetünk egymás ötleteiben.

A kezdeményezés lényege ugyanaz, mint az adventi 
naptárnál. Karácsony közeledtével napról napra egyre több 
ablak ölt ünnepi díszt, Szentestén pedig mind a 
huszonnégy ünnepi fényben fog ragyogni. A sorrend 
előzetes megbeszélés alapján alakult ki, melyről csak a 
résztvevők tudhatnak. A sorszámnak-dátumnak meg kell 
jelennie a dekorációban, valamint kivilágítani is szükséges, 
de egyébként mindenki saját ötletei alapján díszíthet. Az 
ablakok igen nagy változatosságot mutatnak: ki-ki előveheti 
kreativitását, és a világító díszek mellé kerülhetnek saját 
kézzel készített alkotások is. Ezek legtöbbje pénzbe sem 
kerül, csupán kreatív ötletekbe és egy kis időbe – ami a 
családdal együtt jó móka. Mindig az aktuális nap délelőttjén 
teszem közzé a facebook oldalamon és az Adventi Világító 
Ablakok Cserszegtomajon elnevezésű eseményben, hogy 
melyik utcában található az aznap este ”kinyíló”, vagyis 
ünnepi fénybe öltöző ablak. A megtalált ablakokat bárki 
megnézheti, lefotózhatja. Az ablakoknak minden nap 
legalább 17 - 20 óráig világítaniuk kell. A nap végén pedig 
elárulom majd, hogy az adott napon ki volt a titkos díszítő.

A vírus miatt sajnos idén nem lehet az ablakkeresőket 
forró itallal, kis édességgel vagy egyéb finomságokkal 
megvendégelni. Remélhetőleg jövőre már szabadabban 
telhet a Karácsonyra való készülődés időszaka.

 A nagy érdeklődésre való tekintettel, egy kis játékkal 
is készültem. A 24 ablak közül, aki legalább 12-t lefotóz, 
majd ezeket egyben elküldi nekem a következő e-mail címre
kuparkovacsfruzsina@gmail.com sorsoláson vesz 
részt. Az e-mailben kérem, hogy nevet és telefonszámot 
mindenki írjon. A játékban természetesen a díszítők is részt 
vehetnek!

Kedves Cserszegtomajiak!

Adventi Világító AAdventi Világító Ablakok CserszegtomajonAdventi Világító Ablakok Cserszegtomajon

Kupár-Kovács Fruzsina
képviselő

Mindenkinek örömteli 
ablakvadászatot 

és díszítést kívánok:

A fotók beküldési határideje: 
2020. december 26. 17:00
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Az online közmeghallgatáson általam elmondottakat összefoglalva és kiegészítve az alábbiakat 
szeretném Önökkel megosztani:

Mint Önök is tudják, a járványveszély miatt nincsenek bizottsági, testületi ülések, a polgármester egy 
személyben dönt. Ennek ellenére Polgármester Úr most is időben, e-mailben megküldi a képviselőknek az 
előterjesztéseket és véleményüket, javaslataikat figyelembe véve dönt, ezáltal lehetővé téve, hogy a legjobb 
döntések szülessenek és a demokrácia ne csorbuljon. 

Amikor megalakult a testület, a Hivatalnál dolgozók közel fele – akiknek aláírási joguk volt – felmondott. 
Akik maradtak, több mint két hónapon át, jegyző nélkül, időt, fáradtságot nem kímélve, fél létszámmal, 
zökkenőmentesen vitték a hivatal munkáját és szolgálták tapasztalatlan testületünket. Épp hogy teljessé vált 
a létszám, nyakunkon volt a járványveszély, mely további feladatokat rótt a Hivatalra. Közben az 
Önkormányzat fizikai állományának átszervezése is megtörtént, miáltal hatékonyabbá, szervezettebbé vált 
tevékenységük. E lelkiismeretes munkának, Jegyző Asszony szakmaiságának, személyiségének, 
Polgármester Úr fáradtságot nem ismerő munkájának, elvárásainak köszönhetően – nagy örömömre – egy 
emberként gondolkodó, egymást segítő, tisztelő, jól együttműködő kollektíva forrt össze.

Polgármester Úr az önkormányzati, hivatali munkát kezdettől fogva igyekezett a lehető 
legnyilvánosabbá, elérhetőbbé tenni. Az ügyfeleket nyitott ajtók várják, gyorsabbá vált az ügyintézés, 
elérhetővé a jegyző, a polgármester.  A lakók mindenről értesülnek az Önkormányzat honlapján és a Krónika 
újságból. 

Testületi döntéseink megnövelték a hivatal munkáját: 
- Megemeltük a szociális támogatások igénybevételénél a jövedelemhatárt, új támogatásokat 
vezettünk be ezáltal kiszélesítettük a támogatottak körét. Létrehoztuk a Vészhelyzeti Alapot /117490-
15432467-06530000/, melyből a szociális rendeletünkben szabályozott módon juthatnak a 
járványveszély miatt munka nélkül maradt, nehéz helyzetbe került lakók támogatáshoz. Ezáltal 
lehetőséget adva és ezúton megköszönve a segíteni szándékozóknak. 
- A korábbi évekhez képest jelentősen több pályázat megírására került sor. Ezek a különszámban 
bemutatásra kerültek.
- Ahhoz, hogy a járványveszély és a kormányzati elvonások következtében a költségvetésünk 
helyzetéről a testületünk tisztán lásson – a gazdasági vezetőtől a költségvetés állásáról, az adóügyi 
ügyintézőktől az adóbevételekről, követelésekről – bár csak éves beszámolási kötelezettségük van – 
szeptember 30. és október 31. fordulónappal is kaptunk beszámolót. 
Köszönöm mindannyiójuk munkáját és kérem, hogy ne veszítsenek lelkesedésükből.
A költségvetéssel kapcsolatban kapott kérdésre a különszámban bemutatott adatok ismeretében az 

alábbiakat gondolom:
A jelenlegi bizonytalan helyzet - az hogy ki vagyunk téve a napról-napra változó kormányzati 

döntéseknek, az hogy nem tudjuk milyen hatással van, lesz gazdaságunkra, önkormányzatunkra, a 
vállalkozókra, a lakók életére a járványveszély következménye – költségvetésünket pillanatnyilag 
tervezhetetlenné teszi. Például hiába módosította a testület javaslatára Polgármester Úr az 
adórendeletünket, egy napokban életbe lépett kormányrendelet következtében már ajánlatos vissza is vonni 
azt. Nem tudjuk lesznek-e még bevételünket befolyásoló kormányzati intézkedések. Talán január közepére 
fogunk tisztábban látni. A szigorú költséggazdálkodás és spórolás következtében a kiadás jelentősen 
csökkent, de el kell mondani, hogy ilyen volumenű spórolás hosszú távon nem tanácsos, mert a 
feladatellátás rovására megy. 

 Magánéletemben és a vállalkozói múltamban is azt tapasztaltam, hogy – bármilyen nehéz a pillanatnyi 
helyzet - legyenek hosszú távú, nagy álmaink, mert azok tudnak tervekké, majd valósággá válni. Ebbe a 
folyamatba és ezáltal költségvetésünk alakításába szeretném Önöket bevonni. Kérem, csukják be 
szemüket és képzeljék el, hogy milyennek szeretnék látni 5, 10, 15 év múlva lakókörnyezetüket. Mondják el 
javaslataikat, véleményüket, igényeiket. A költségvetés számai az Önök álmait kell, hogy tükrözzék. Alig 
várom, hogy vége legyen a járványveszélynek és kisebb lakókörzeti fórumokon kicserélhessük 
gondolatainkat, együtt alakíthassuk közös jövőképünket. Addig is mindenki számára elérhető vagyok 
telefonon (+36 20 556 4163), e-mailben (liszkaie80@gmail.com). 

Az ünnepek alatt is figyeljenek egymásra, szomszédaikra. Sajnos a mi gyermekeink messze vannak, 
külön háztartásban élnek. Ha nem lenne járvány, valószínűleg – mint korábban – együtt ünnepelnénk. Most 
marad a WhatsApp, a telefon. Kérem vigyázzanak magukra, szeretteikre és az ünnepek alatt is tartsák be az 
előírásokat. Tudom, nagyon fájdalmas és nehéz.

Szívből kívánom, hogy egészségben, probléma mentesen vészeljék át e nehéz időszakot.

Tisztelt Lakók! Online Közmeghallgatásról
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Szívélyes üdvözlettel: Liszkai Erzsébet Jogi, Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke



Cserszegtomaj Nagyközség Polgármestere a katasztrófa védelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében eljárva 

– figyelemmel a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Kormány rendelet 
rendelkezéseire – az alábbi döntéseket hozta: 

2020. november 16. 
1. Karácsonyi támogatás
 Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 109/2020. (XI.16.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a 
cserszegtomaji lakóhellyel rendelkező és ténylegesen, életvitelszerűen Cserszegtomajon 
tartózkodó magyar állampolgárságú, 65 év feletti nyugdíjasok részére karácsonykor 5.000, -Ft 
összegű vásárlási utalványt biztosít az önkormányzat 2020. évi költségvetésének külső személyi 
juttatás (K12), valamint munkaadót terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (K2) rovat 
terhére.
2. Forest Power Kft. kérelme
 Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 111/2020. (XI.16.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján Cserszegtomaj, 2179 hrsz-ú ingatlant ipari csarnok 
létesítése céljából kiemelt önkormányzati fejlesztési területté nyilvánítja.
3. Önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan bérleti díjának felülvizsgálata
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 112/2020. (XI.16.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Szeles András 
György bérlőnek az önkormányzat 1/1 arányú tulajdonában lévő Cserszegtomaj, belterület 97 hrsz-
ú „kivett, cukrászda és udvar” megjelölésű, 431 m2 nagyságú ingatlan megvásárlására tett 
ajánlatát nem fogadja el, az Önkormányzat részéről nem áll fenn szándék az ingatlan eladására.  
4. Településrendezési eszközök módosítása véleményezési szakaszának lezárásáról és a 
záró szakmai véleményezési szakaszra küldésről
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 113/2020. (XI.16.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testülete a 31/2019. (III.27.), 111/2019. (VIII.26.) és 112/2019. (VIII.26.), 113/2020.(VIII.26.), 
98/2020.(X.21.) számú önkormányzati határozatokkal elindult településrendezési eszközök 
módosítása partnerségi és véleményezési szakaszát a hatályos jogszabályoknak megfelelően 
lebonyolította. Partnerségi észrevétel, javaslat nem érkezett, így a partnerségi egyeztetés 
lezárásra kerül.
2020. november 23. 
Élelmezésért fizetendő étkezés-térítési díjak megállapítása
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az élelmezésért fizetendő 
étkezési díjak megállapításáról 21/2020. (XI.23.) önkormányzati rendelete alapján:  A 
gyermekétkeztetés esetében a hatályos jogszabályok alapján térítési díjként a nyersanyagnorma 
költsége állapítható meg, míg a dolgozók, alkalmazottak vendégétkezők esetében a rezsióradíj is 
számolható. A díjak megállapítására vonatkozó javaslatot az élelmezésvezető nyújtotta be. 
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az élelmezésért fizetendő 
étkezési díjak összegét 2021. január 1. napjától kezdődően az alábbiak szerint állapította meg, az 
árak az ÁFÁ-t nem tartalmazzák.
a) Bölcsődések                                          316,- Ft
b) Óvodások  (tízórai,ebéd,uzsonna)                        324,- Ft
c) Napközisek 7-10 éves (tízórai, ebéd,uzsonna) 390,- Ft
d) Napközisek 11-14 éves (tízórai,ebéd,uzsonna) 433,- Ft
e) Menzások 7-10 éves (ebéd)                                 263,- Ft
f) Menzások 11-14 éves                                            291,- Ft
g) Intézményi dolgozók (ebéd)                                 331,- Ft
h) Vendégétkezők (ebéd)                                            646,-Ft

Tájékoztató Polgármesteri Döntésekről
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2020. november 25. 
1. Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról 
szóló 21/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet módosítása
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 
21/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 22/2020. (XI.25.) önkormányzati 
rendelete alapján: A képviselő-testület feladat- és hatáskörében eljárva a polgármester a helyi 
lakosok terheinek csökkentése érdekében adómérték csökkentést, valamint adókedvezmény, 
adómentesség bővítést vezet be. Az idegenforgalmi adó emelése a helyi lakosokat nem érinti, 
hiszen annak befizetésére a vendég kötelezett. Az idegenforgalmi adó emelésével a más 
adónemben bevezetni kívánt adómérték csökkentés, adókedvezmény, adómentesség bővítés 
kerül kompenzálásra. Az adóbevétel az önkormányzat olyan saját bevételét képezheti, mely – a 
kötelezően ellátandó feladatok finanszírozásán túl - alapja lehet pályázati önerőknek, illetve 
fejlesztéseknek, beruházásoknak. 
Az Önkormányzat 100 % adókedvezményt biztosít  a helyi adókról szóló többszörösen módosított 
1990. évi C. törvény 12. § (1) bekezdése szerinti adóalanyok részére azon lakás, és a lakáshoz 
tartozó rendeltetésszerűen használt gépjárműtároló tekintetében – tulajdonuk arányában -, akik 
tárgyév január 1. napján az adott ingatlanban életvitelszerűen tartózkodnak,  
A telekadó mértéke 8 Ft/m2/év. Mentes az adó megfizetése alól a bel- és külterületen bejegyzett 
magánút, saját használatú út.
Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 500,-Ft., 
A szálláshely-szolgáltatási tevékenység folytatásának részletes feltételeiről és a szálláshely-
üzemeltetési engedély kiadásának rendjéről szóló 239/2009. (X. 20.) Korm. rendeletben 
meghatározott szálloda szálláshely típus esetében a szálláshely üzemeltetője nem köteles 
vendégkönyvet kiváltani, azonban köteles legalább az (1) bekezdésben meghatározott 
adattartalmú bejelentőlapot a vendéggel kitöltetni annak megérkezését követően haladéktalanul. 
A rendelet hatályba lépésének ideje: 2021. január 1. napja.
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 
21/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 22/2020. (XI.25.) önkormányzati 
rendelete 2020. november 25. napján kihirdetésre került. Ezen rendelet kihirdetését követően 
jelent meg a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében 
szükséges helyi adó intézkedésről szóló 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendelet, mely kimondja, hogy 
2021. évben végződő adóévben a helyi adó mértéke nem lehet magasabb, mint az ugyanazon 
helyi adónak az e rendelet hatályba lépése napján hatályos és alkalmazandó önkormányzati 
rendeletében megállapított adó mértéke. Ezen rendelkezés alapján a 22/2020. (XI. 25.) 
önkormányzati rendeletet még a hatályba lépése előtt felülvizsgálni szükséges, hiszen nem 
tartalmazhat adómérték emelést, így az idegenforgalmi adó emelése nem kerülhet bevezetésre.
2. Tájékoztatás Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete részére 
érkezett törvényességi felhívásról
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 114/2020. (XI.25.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a fent 
hivatkozott törvényességi felhívás alapján az alábbi intézkedéseket teszi:
a) Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a közvilágítás fejlesztésének tervezésére 
szerződést kötött a közvilágítás üzemeltetővel,
b) Cserszegtomaj, Millennium utca déli végén, újépítésű (2019. év végén és 2020. évben 
lakottá vált lakóingatlanok) területen a közvilágítást várhatóan 2021. február 28. napjáig 
megvalósítja.
3. Cserszegtomaji Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítása
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 115/2020. (XI.25.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, a Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának jelenlegi 
módosításával az Állami Számvevőszék által kért előírások kerülnek átvezetésre.  
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a Cserszegtomaji Polgármesteri Hivatal Szervezeti 
és Működési Szabályzatát a módosításokkal egységes szerkezetben jóváhagyta.
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4. Beszámoló a képviselők 2020. évi munkájáról
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 116/2020. (XI.25.) számú 
képviselő-testületi határozata: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (továbbiakban: Mötv.) 32.§ (2) k) pontja alapján az önkormányzati képviselő jogainak, 
kötelességeinek felsorolásában az alábbiakról rendelkezik: „köteles kapcsolatot tartani a 
választópolgárokkal, akiknek évente legalább egy alkalommal tájékoztatást nyújt képviselői 
tevékenységéről.” Jelen törvényi hely értelmében, Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2020. évi II. féléves munkatervében napirendre tűzte a törvényi 
meghatározásban foglaltak megfelelően a Képviselő-testület tagjainak éves munkájáról szóló 
beszámolót. Cserszegtomaj Nagyközség Polgármestere a képviselők 2020. évi munkájáról szóló 
beszámolót elfogadta. 
5. Óvodai humánerőforrás fejlesztése
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 117/2020. (XI.25.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a 
Cserszegtomaji Pipacs Óvoda-bölcsőde engedélyezett létszámát 0,5 fővel megemeli, melynek 
költségét 2021. évtől az Önkormányzat költségvetése terhére biztosítja. Az engedélyezett létszám 
pedagógiai asszisztens munkakör betöltésére szolgál.
6. TOP-3.1.1-15-ZA1-2016-00005 kódszámú "Zala Kétkeréken - Kerékpárút- fejlesztés 
Keszthely, Hévíz, Cserszegtomaj és Hahót településeken" pályázat keretében feltételes 
közbeszerzési eljárás megindítása
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 118/2020. (XI.25.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, Zala Kétkeréken - Kerékpárút- fejlesztés Keszthely, Hévíz, 
Cserszegtomaj és Hahót településeken" elnevezésű projekt keretén belül megindításra kerülő 
„Dobogómajor kerékpárút - TOP” tárgyú feltételes közbeszerzési eljárásban az alábbi döntést 
hozta: 
A Közbeszerzési Szabályzat módosítást elfogadta, az egységes szerkezetbe foglalt új 
Közbeszerzési Szabályzatot az előterjesztés melléklete szerint 2020. november 25-i hatállyal 
jóváhagyta. Az előzetes tervezői árazott költségvetés alapján a kivitelezés előzetesen becsült 
értékét  73.275.681,-HUF értékben, határozta meg. 
A rendelkezésre álló fedezet mértékét: 
nettó 60.209.271 HUF + 16.256.503 HUF 27 % ÁFA = bruttó 76.465.774,-HUF
értékben állapította meg. Az Önkormányzat a megvalósítás pénzügyi fedezetét 100 % mértékben 
az TOP-3.1.1-15-ZA1-2016-00005 kódszámú " Zala Kétkeréken - Kerékpárút-fejlesztés Keszthely, 
Hévíz, Cserszegtomaj, és Hahót településeken " elnevezésű projekt keretében támogatásból 
biztosítja. Finanszírozás formája: utófinanszírozás.

2020. december 9. 
 1.  Az önkormányzat 2020. évi költségvetési rendeletének módosítása
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat 2020. évi 
költségvetéséről szóló 1/2020 (I.31.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 23/2020. 
(XII.10.) önkormányzati rendelete alapján: az Önkormányzat és költségvetési szervei összevont 
költségvetése 858 314 ezer forint bevételi főösszeggel és 858 314 ezer forint kiadási főösszeggel 
módosításra került.
2. Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzat 2021. évi költségvetési koncepciója
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 120/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján: Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata az 
önkormányzat 2021. évi költségvetés tervezésének irányelveiről, a rendelkezésre álló központi 
adatokról szóló tájékoztatást az előterjesztés szerint elfogadta. Hozzájárult ahhoz, hogy a 2021. évi 
költségvetés tervezési munkái a benne foglaltak alapján folytatódjanak.
3. Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2019.(XII.02.) 
önkormányzati rendelet módosítása  
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 12/2019. (XII. 02.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  
24/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelete alapján: 
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A veszélyhelyzeti települési támogatás helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelet 
módosításával, valamint a szociális célú tüzelőanyag támogatás helyi szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet elfogadásával a Szociális Bizottságra átruházott hatásköröket a 
képviselő-testület bővítette. Az átruházott hatáskörök mellékletben történő átvezetése mellett a 
Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása pontosítások okán is aktuálissá vált. 
4. A helyi környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település 
tisztaságáról és a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló önkormányzati rendeletek egyes rendelkezéseinek hatályon 
kívül helyezése
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi környezet 
védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település tisztaságáról szóló 14/2018. (XI. 
29.) önkormányzati rendelet és a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendelet egyes 
rendelkezései hatályon kívül helyezéséről szóló 25/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelete 
alapján: A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény és a 
természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi LI. törvény – 
2021. január 1. napján hatályba lépő - 7. § (2) bekezdése szerint hatályát veszti a Kvt. 48. § (4) 
bekezdés b) pontja, mely a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe utalta a 
háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti 
hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítását. 
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi környezet 
védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település tisztaságáról szóló 14/2018. (XI. 
29.) önkormányzati rendelete tartalmaz az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó 
szabályokat, melyek megszegése a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendeletnek 7. §-a 
szerint a közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének minősül. Ezen rendelkezéseket 
is a Kvt. 2021. január 1. napján hatályba lépő módosítás miatt szükséges volt hatályon kívül 
helyezni.
7. Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata 2021. évi belső ellenőrzési munkaterve
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 119/2020. (XI.25.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, a helyi önkormányzatra vonatkozó 2021. évi belső 
ellenőrzési munkatervét a képviselő testület, jelen rendkívüli helyzetben, átruházott hatáskörben 
a polgármester hagyja jóvá 2020. december 31. napjáig. 
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata belső ellenőrzési feladatait a Kiss Csaba független 
belső ellenőr látja el. Cserszegtomaj Nagyközség Polgármestere a 2021. évi Belső Ellenőrzési 
Munkatervét jóváhagyta. 
5. Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról 
szóló 21/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 22/2020. (XI. 25.) 
önkormányzati rendeletének felülvizsgálata
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 
21/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 22/2020. (XI. 25.) önkormányzati 
rendelet egyes rendelkezéseinek hatályba nem léptetéséről 26/2020. (XII.10.) önkormányzati 
rendelete alapján:  2020. november 25. napján kihirdetésre került Cserszegtomaj Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 21/2010. (XII. 21.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló 22/2020. (XI. 25.) önkormányzati rendelete, mely rendelet hatályba 
lépése: 2021. január 1. 
A Módosító rendelet hatályba lépését megelőzően, 2020. december 1. napján kihirdetésre került a 
koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges 
helyi adó intézkedésről szóló 535/2020. (XII. 1.) Kormány rendelet. Ezen jogszabály az 
alábbiakról rendelkezik: „A 2021. évben végződő adóévben a helyi adó és a települési adó 
mértéke nem lehet magasabb, mint az ugyanazon helyi adónak, települési adónak az e rendelet 
hatálybalépése napján hatályos és alkalmazandó önkormányzati adórendeletben megállapított 
adómértéke. Az önkormányzatnak az e rendelet hatálybalépése napján hatályos adórendelete 
szerinti adómentességet, adókedvezményt a 2021-ben végződő adóévben is biztosítania kell.
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A települési önkormányzat a 2021. évre új helyi adót, új települési adót nem jogosult bevezetni.”
Fentiek alapján szükségessé vált a kihirdetett Módosító rendelet felülvizsgálata annak hatályba 
lépése előtt. A 26/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelet értelmében az idegenforgalmi adó 
emeléséről, valamint a telekadó mértékének csökkentéséről szóló rendelkezések nem 
lépnek hatályba 2021. január 1. napján. 
6. A veszélyhelyzeti települési támogatás helyi szabályairól szóló 7/2020. (V. 19.) 
önkormányzati rendelet módosítása 
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a veszélyhelyzeti települési 
támogatás helyi szabályairól szóló 7/2020. (V. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
27/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelete alapján: Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata 
a járványügyi helyzettel összefüggő, megnövekedett kiadások miatt Veszélyhelyzeti Alapot hozott 
létre, melyre természetes személyek befizetései érkeztek. Az Alapra beérkezett összegből a 
koronavírus járvány gazdasági hatásait, negatív következményeit lehet enyhíteni azáltal, hogy az 
önkormányzat a szociálisan rászorult családok részére pénzbeli támogatást juttat. A támogatási 
kérelem beadási határidejének meghosszabbítása vált indokolttá a Veszélyhelyzeti Alapban 
rendelkezésre álló összeg nagyságára való tekintettel.  
7. A Képviselő-testület 2021. I. félévi munkatervének megállapítása
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 121/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a 2021. I. 
félévi munkatervét az előterjesztés mellékletében foglaltak szerint elfogadta. Cserszegtomaj 
Nagyközség Polgármestere a munkaterv megküldéséről az érintettek felé gondoskodik.
8. Tájékoztató a Szociális Bizottság átruházott hatáskörben hozott döntéseiről
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 122/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, a Szociális Bizottságra átruházott hatáskörben hozott 
döntésekről a beszámoló elfogadásra került. 
9. Tájékoztató a Polgármester átruházott hatáskörben hozott döntéseiről
 Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 123/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, a Polgármester átruházott hatáskörben hozott döntésekről 
szóló beszámoló elfogadásra került. 
10. Tájékoztató a 2020. évi idegenforgalmi, kulturális és egyéb rendezvényekről
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a közművelődési feladatok ellátását a 2017. évi 
LXVII. törvénnyel módosított 1997. évi CXL. törvény, valamint a 3/2019.(I.31.)  önkormányzati 
rendeletben megfogalmazottak alapján látja el, a Kulturális és Sport Bizottság, valamint egy fő 
főállású művelődésszervező közreműködésével. A közművelődési feladatok, kulturális és egyéb 
rendezvények ellátásához szükséges forrást a települési önkormányzat költségvetése biztosította 
2020. évben az összeg 3 078 369 Ft (október 31-ig) ezen összeg a Cserszegtomaj Krónika újság 
költségét nem tartalmazza, mely a Novemberi Különszámig összesen 2 660 310 Ft volt.  A 
Kulturális és Sport Bizottság javaslatára az önkormányzat Képviselő-testülete ez évben a 
járványügyi helyzetre való hivatkozással számos nagy rendezvényét lemondani kényszerült.  
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 124/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján a 2020. évi kulturális és egyéb rendezvényekről szóló 
beszámoló elfogadásra került. 
11. Tájékoztató az önkormányzat 2020. évi nemzetközi kapcsolatait érintő eseményekről
A 2020-as év ezidáig ismeretlen helyzet elé állította a közművelődést és az egész települést. A 
márciusban életbe lépő járványügyi helyzet, a koronavírus megjelenésével felborította az előre 
megtervezett programokat, közösségi eseményeket, életünket. A járványügyi helyzet nyár 
folyamán mérséklődött csupán, melynek eredményeként viszont az ősz újra felerősítette a 
járványveszélyt.  A fenti okok miatt nemzetközi kapcsolatok kiépítésre csupán nagyon mérsékelt 
módon volt lehetőség. Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
125/2020. (XII.09.) számú képviselő-testületi határozata alapján az önkormányzat nemzetközi 
kapcsolatát érintő 2020. évi eseményeiről szóló beszámoló elfogadásra került. 
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12. 2021. évi közművelődési munkaterv jóváhagyása
Közművelődési Munkaterv összeállítása nehézségbe ütközött a jelenlegi veszélyhelyzet miatt, így 
pozitívan a jövő évre tekintve készült a 2021. évi  Közművelődési Munkaterv-tervezet.  Az ez évben 
jellemző gyakorlathoz hasonlóan a Közművelődési Munkatervet az aktuális helyzetnek 
megfelelően, évközben is módosíthatja a Képviselő-testület, a Kulturális és Sport Bizottság 
javaslatára. Fontos szempont volt, hogy gyermek születésétől az idősebb korosztályig mindenki 
megtalálja a számára ideális programot, valamint a településünkön élő más nemzetiségű lakók és 
az ide ellátogató turisták is megtalálják a kikapcsolódási lehetőséget, figyelve a magyar 
hagyományokra és értékekre, teret biztosítva a helyi civil közösségeknek.   Cserszegtomaj 
Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 126/2020. (XII.09.) számú képviselő-testületi 
határozata alapján Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a 2021. évi Közművelődési 
Munkatervet elfogadta. Felhatalmazta a Kulturális és Sport Bizottságot, hogy saját hatáskörében - 
ha szükséges módosításokat - átcsoportosításokat végezzen. Cserszegtomaj Nagyközség 
Önkormányzata felkérte a Kulturális és Sport Bizottság Elnökét a tervezett programok 
megvalósításának koordinálására, levezetésére és az ezzel kapcsolatos, szükséges intézkedések 
megtételére.
13. Cserszegtomaj Krónika újság hirdetési költségeinek felülvizsgálata
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 127/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján, Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a 
Cserszegtomaji Krónika közéleti lap hirdetési költségeit az alábbi összegekben határozta meg 
2021. január 1. napjától:

Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a cserszegtomaji székhellyel rendelkező 
vállalkozások és a cserszegtomaji állandó lakosok részére 20 % kedvezményt biztosít. 
14. Beszámoló a 2020. évi könyvtári tevékenységről
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2020. II. félévi 
munkatervében napirendre tűzte a 2020. évi könyvtári tevékenységről szóló beszámolót.  
Cserszegtomaj település Könyvtára 2018. október 15-től lát el települési és iskolai könyvtári 
feladatokat egyaránt. 
A könyvtár használata továbbra is ingyenes gyermekek, felnőttek és nyugdíjasok részére. Az 
alábbi alapszolgáltatások tekintetében érhetőek el térítésmentesen: 
Könyvkölcsönzés, könyvtárközi kölcsönzés, folyóirat olvasás (16 féle havi és heti megjelenésű 
folyóirat jár hozzánk rendszeresen), cd-dvd kölcsönzés, olvasóterem használat, kulturális-, 
közösségi rendezvények, számítógép használat, internet elérés, dokumentum szkennelés, 
továbbá a 2018-as évtől ingyenes kültéri és beltéri wifi hozzáférés biztosítása a Digitális Jólét 
Program Információs Pontjaként, valamint NAVA hozzáférési pont szolgáltatásai is igénybe 
vehetőek.
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 128/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján a 2020. évi könyvtári tevékenységről szóló beszámoló 
elfogadásra került. 
15. A Cserszegtomaji Pipacs Óvoda- bölcsőde zárva tartásának engedélyezése
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 129/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata engedélyezi a 
Cserszegtomaji Pipacs Óvoda- bölcsőde zárva tartását 2020. december 23. - 2021. január 3-ig 
terjedő időszakra.
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  16. Beszámoló az Önkormányzati Társulásban végzett feladatokról
Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 129/2020. (XII.09.) számú 
képviselő-testületi határozata alapján a képviselő-testület az önkormányzat Társulásban végzett 
feladatairól szóló beszámolót megismerte, az előterjesztés mellékletei szerint elfogadja.
 

Cserszegtomaj Keszthely közötti 
kerékpárút tervezési munkálatainak felmérése

Magyarország Kormánya a 1726/2020. (X.30.) Korm. határozat értelmében a térségi jelentőségű 
kerékpárutak előkészítésének finanszíro-zására 4 milliárd forintot biztosított. A rendelkezésre álló 
forrás lehetővé teszi a tervezett kerékpárutak enge-délyezési és kiviteli terveinek 2021. nyarára 
történő elkészí-tését.

A tervezésben Cserszeg-tomaj Nagyközség a „Keszt-hely (Csapás út) – Cserszeg-tomaj önálló 
kerékpárút a 73162. j. út mentén (Rezi út)” szakasszal érintett település.

2020. december 02-án a nyomvonal és annak főbb 
paramétereinek előzetes meghatározására szolgáló 
helyszíni bejárás került megtartásra.

Bízunk benne, hogy településünk biztonságos 
közlekedését elősegíti majd e lehetőség.                        

                                                                                                        Tisztelettel: Elekes István polgármester
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Czinder Attila a Megyei Önkormányzatok képviselelője és Tóth Gábor beruházási ügyintéző
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Kedves Vendégeink!
Vénusz étterem Vénusz étterem Vénusz étterem 

Cím: Vénusz étterem Cserszegtomaj, Iskola u. 14.Cím: Vénusz étterem Cserszegtomaj, Iskola u. 14.Cím: Vénusz étterem Cserszegtomaj, Iskola u. 14.

Tel.: 0036-30-9749798  Tel.: 0036-30-9749798  Tel.: 0036-30-9749798  

Éttermünk zárva tart. A napi menüt, 
és az étlapról rendelt ételeket 
elvitelre vagy házhoz rendelni 
Cserszegtomaj területén belül 
lehet, melyért csomagolási és 

kiszállítási díjat nem számolunk fel.
Rendelés:

0036-30-9749798  telefonszámon,
11-00 órától 18-00 óráig lehetséges.

Finom ételekkel várjuk megrendeléseiket. 

Szállás áprilistól októberig.

Apartmanok Cserszegtomaj központi helyén.
35 m2 apartman, egy hálószobával, 

2 személy részére, pótágyazható 
További információ vagy foglalás: 70 3293441
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2020. december 4-én került átadásra az iskola udvarán kialakított játszótér. Cserszegtomaj 
Nagyközség Önkormányzata saját  
költségvetéséből valósította meg a 
játszótér i  e lemek beszerzését és 
beépítését. A terület kialakítási munkálatait 
Merics Gyula vállalkozó végezte.  

A hinták és a csúszdák alá gumitégla 
került, melynek költségéhez a helyi Horváth 
Pál az Otthonkert Kft képviselője 200 000 
forinttal járult hozzá, a további költségeket a 
Szülői Munkaközösség biztosította.

Csodálatos játékkal teli napokat kívánunk 
a gyerekeknek! 
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Játszótér átadása az iskola uvaron

A képen Horváth Pál szponzor, 
Juhászné Gyutai Anikó iskola igazgató és 

Elekes István polgármester

Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, hogy Cserszegtomaj 
Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 2021. január 
1. napi hatállyal módosította a helyi adókról szóló 21/2010. (XII. 
21.) önkormányzati rendeletet. 

A módosítás a helyi adónemek közül az építményadót, valamint 
a telekadót érintette. Új adónem nem került bevezetésre, adómérték emelésre nem került sor. 

2021. január 1. napjától 
        • az építményadó tekintetében a helyi lakosok adókedvezménye bővült: az 

önkormányzat 100 % adókedvezményt biztosít az adóalanyok részére azon lakás, és a 
lakáshoz tartozó rendeltetésszerűen használt gépjárműtároló tekintetében, akik tárgyév 
január 1. napján az adott ingatlanban életvitelszerűen tartózkodnak, 

        • a telekadó vonatkozásában adómentesség került bevezetésre: ennek értelmében 
mentes az adó megfizetése alól a bel- és külterületen bejegyzett magánút, saját használatú 
út. 

A fentieken túl 2021. január 1. napjától a szállásadók által vezetett nyilvántartásra vonatkozó 
szabályozás került aktualizálásra.
Tájékoztatom a tisztelt lakosságot arról is, hogy az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. 
évi CXVIII. törvény 101. §-a alapján 2021. január 1-jétől a gépjárműadóval kapcsolatos 
adóhatósági feladatokat az állami adó- és vámhatóság látja el. A 2021. évtől kezdődő időszakra 
járó adót az állami adó- és vámhatóság számlájára kell megfizetni, az állami adó- és vámhatóság 
által 2021-ben kiadandó határozat szerint. 

Tájékoztató a helyi adórendelet módosításáról

Bertalanné dr. Gallé Vera jegyző
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Pipacs Óvoda-bölcsőde hírei

„ A gyermekek a szeretetben fejlődnek a legjobban.
A gyökerek persze nem látszanak,

de tudod, azok tartják a fát.”
(görög költő)

Egy gyertya lángja még nem tűz, de benne van a 
melegség ígérete.

Két gyertya még nem világosság, de magában 
hordozza a fény legyõzhetetlenségének az üzenetét. 
Három gyertya még nem a megérkezés, de bizonyítéka 

annak, hogy a várakozással megszentelt Remény születőben van. A négy adventi gyertya lángja: 
még nem a várva várt pillanat beteljesülése, de az idő végét jelzi, a Karácsony eljövetelét, a 
Megváltó születését. 

Az adventi koszorú fényei, a négy gyertya évszázadok óta a biztosan bekövetkező, 
mindannyiunkra váró örömhírre figyelmeztetnek. A Cserszegtomaji Pipacs Óvoda-bölcsőde 
év végi programjai:
• December 06-án Mikulástúrára hívtuk gyermekeinket. Különböző feladatokat kellett 
megoldaniuk az útvonal során felállított 3 állomáson. Útközben még a Mikulással is találkoztak, 
aki az idén sajnos nem jöhetett be az óvodába/bölcsődébe, de segítettünk Neki minden gyermek 
részére átadni az ajándékot, amit a Szülői Közösség tagjai állítottak össze.
• December 13-án a Lucázás hagyományaival a gyermekek a csoportokban ismerkedhettek.
• December 16-án ünnepeltük meg a karácsonyt intézményünkben. Gyönyörűen megterített 
asztalokkal vártuk a gyermekeket a közös reggelizéshez. Majd minden csoport megkereshette 
az ajándékát a feldíszített fenyőfa alatt a gyermekek nagy örömére.
Varázsoljunk mosolyt a gyermekek arcára:
Intézményünk az elmúlt években csatlakozott az „Egy doboznyi szeretet” akcióhoz. Az idén ezt 
házon belül szerveztük meg a saját rászoruló gyermekeink részére. Megkértük a szülőket, hogy 
aki teheti, töltsön meg egy cipős dobozt jó állapotú, de megunt játékokkal, könyvekkel, egyéb 
eszközökkel. A becsomagolt eszközöket nem és kor megjelölésével ellátva adhatták le az 
óvodában.
Mindenkinek köszönjük szépen az önzetlen segítségét!
Személyi változások az intézményben:
• Mini bölcsődénkben 1 kisgyermeknevelő és egy 8 órás, valamint 2020. szeptember 01-től egy 4 
órás bölcsődei dajka foglalkozik a kisgyermekekkel.
• Óvodánkból Koroncz Katalin óvodapedagógus/óvodavezető helyettes távozott. Egy másik 
óvoda vezetője lett december 01-től. Munkájához nagyon sok sikert és kitartást kívánunk. Az 
üres állást meghirdettük, amit 2021. január 04-től foglalhat el az új kolléga.
• A közétkeztetési központból 40 éves munkaviszonya után Palkovics Zoltánné élelmezésvezető 
nyugdíjba vonul. Nagyon szépen köszönjük Ica néninek az önzetlen, kitartó, újító és precíz 
munkáját. A szintén már meghirdetett állás betöltésre került. 2021. január 04-től várjuk az új 
élelmezésvezetőt, akinek lehetősége lesz 1 hónapot együtt dolgozni-tanulni még a régivel. Ica 
néninek kívánunk a gyermekek, a felnőtt dolgozók és mindenki nevében nagyon boldog, kreatív 
és vidám nyugdíjas éveket párja és fia társaságában. 
"Ha az ünnep elérkezik életedben, akkor ünnepelj egészen. (...) Tisztálkodjál belülről és kívülről. 
Felejts el mindent, ami a köznapok szertartása és feladata. Az ünnepet nemcsak a naptárban 
írják piros betűkkel. Nézd a régieket, milyen áhítatosan, milyen feltétlenül, milyen 
körülményesen, mennyi vad örömmel ünnepeltek! Az ünnep a különbözés. Az ünnep a mély és 
varázsos rendhagyás."
Magam is ilyen varázsos, szeretetteljes, kegyelemben gazdag, boldog ünnepeket kívánok 
minden kedves lakosnak a Cserszegtomaji Pipacs Óvoda-bölcsőde gyermekei és dolgozói 
nevében

Szalai Klára Intézményvezető
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Díjaztuk a legtöbb kupakot gyűjtő tanulóinkat! Az eddigi évekhez hasonlóan iskolánk 
Diákönkormányzata ebben a tanévben is folytatja az összegyűjtést, melyet Kalmár Hanna, 
csabrendeki kislány számára juttatunk el.

Szabó István Általános Iskola hírei

A képen láthatóak:
Lutor Fanni, Czink Máté, Czink András, Sebestyén Olivér, Sebestyén Gergő, Németh Gellért, 

Czémán Dávid. A képről hiányzik: Németh Laura, Monduk Katica, Molnár Enikő

A Nagykanizsai Tankerületi Központ Iskolapszichológus Munkaközössége által meghirdetett 
"Négy fal között" című pályázatra beküldött színvonalas munkáért díjazták iskolánk tanulóit. 

3. osztályból (jobbról balra) Monduk Katica, Szabó Alexa, Tik Fruzsina, 
Sárközi Panna, Wingenfeld Barnabás (a képről hiányzik)a
 6.a osztályból Tirol Liliána és Bakó Máté kapott elismerést.
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December 4-én meglátogatott minket a Mikulás! 
Nagy öröm volt, amikor fehér paripás hintójával megérkezett az iskola udvarára a Nagyszakállú 

Télapó. A megszokott műsor helyett a járványügyi helyzetre való tekintettel idén kedves videóval 
készültek a Mikulás köszöntésére iskolánk 2. osztályos tanulói Morváné Dezső Bernadett és 
Németh Mónika tanítónők vezetésével. 

A képen a 2. osztály látható

Iskolánk udvara Mikulás napján két hintával és egy csúszdával gyarapodott. A játszótér e napon 
átadásra is került, amit külön köszönünk Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzatának, a Szülői 
Munkaközösségnek és az Otthonkert Kft képviseletében a helybéli Horváth Pálnak. A gyerekek már 
boldogan használatba is vették a játékokat.

„A játék. Az különös.
Gömbölyű és 

gyönyörű,
Csodaszép és 

csodajó,
Nyitható és csukható,

Gomb és gömb és 
gyöngy, gyűrű.
Bűvös kulcs és 
gyertya lángja,
Színes árnyék, 
ördöglámpa.”

Kosztolányi Dezső

Fridingerné 
Monostori Zsuzsa
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Fut az egész osztály... – Spar Maraton Budapesten

Gondolatok a cserszegtomaji Szabó István Általános Iskola 6.b osztályának életéből

Rengeteg jobbnál jobb gondolat születik a futás hatásairól. 
Szerencsére, hisz ami mozgásra ösztönöz (bármiféle is legyen a 
mozgás) az jó lesz. Sokat töprengtem csekély futásaimon, de 
akármennyit is, mindig oda jutottam, hogy de jó... ezt is azt is 
átélhettem, megélhettem Vele együtt. Milyen szépen faragott 
rajtam, lefaragott belőlem. Igen nagybetűsen a Futás! Nekem az! 
(másnak más, remélem mindenkinek van valami  ) 

Január közepe, osztályfőnöki óra...bátortalan javaslat, alig 
ötlet... az addig csak a futós történeteimet hallgató, képeimet 
nézegető osztályom előtt. Menjünk együtt az őszi Spar Maraton-ra. 
Lelkesedés. Persze, hisz szeretjük egymást, bízunk egymásban. 
Szeptember közepe, ismét osztályfőnöki óra...most már dönteni 
kellene...megértem, ha... esetleg. De mit esetleg! Határozott 
igen...menni szeretnénk... intézz mindent úgy, hogy nekünk....  

Ekkor útjára indul egy olyan csoda, amit ember maximum csak remél... Szervező, kérem segíts... és 
Árpi segít! Akkor gyerünk a napot megtölteni...csak a Plázát szeretnénk (messze vagyunk tőle, érdekesnek 
tűnik, de tuti vonzó. Utazzunk minél kedvezményesebben, ehhez múzeum látogatás szükséges.... de közel 
legyen a versenyközponthoz....és érdekes is egy kicsit, vagy nagyon....papírok mennek, jönnek és mégis 
izgalmas...de kész. Az utolsó napokban, de megvan! Jaj! Ők még nem is nagyon futottak, nincs cserben 
hagyás...mi legyen... mi lenne...edzés közösen. Cserszegtomaj dombjai tökéletesek...találkozások, 
óvatos, de határozottan menetek... Jé milyen jó együtt futni, juj, de szuper utána megbeszélni, csak úgy 
beszélgetni...maradjunk sokáig...jövünk holnap is...és mindig, amikor csak kell. izgatott felkészülés, sok-
sok öröm, de hisz ezt már tudja osztályfőnök bácsi, hogy ez ilyen, ez ÖRÖM. 

Szülők nézik, hiszik is meg nem is...de segítik, bátorítják és ebből a sok energiából lesz egy Spar 
Maraton Verde és Riska.  Október 10. 4:28 Keszthely vasútállomás... Senki nem álmos, mindenki pörög... 

Indulni kell 9:00-kor 10 km-es rajt... Holczer Zoli barátom összepakolja rajtcsomagjainkat, ne kelljen a 
gyerekekkel kínlódni, rengeteg ajándékot kapnak...repül a lelkük. Állj! Mi ez? Kamera, kamerák minket 
vesznek mögöttük György Muladi. Az egész napjukat bearanyozza a sok felvételével, riportjával...mindenki 
nyilatkozhat. Az érzés nagy...végre itt a rajt.  De sokan vannak, milyen nagyok...ők felnőttek... jaj mi lesz? 
Nyugalom a végén segít valaki, együtt simán megoldjuk. Mosolyuk mögött ott a rájuk váró ismeretlen 
izgalma, de csinálják, még talán szeretik is...  és kész...benn vannak a célban mind...mind... az összes 
induló...hogy ne lennének benn... Kiváló szurkolók biztatják őket... na de mi ez a mosoly? Mi lenne! 
Sikerült...megcsináltam...süt a Nap, kék az ég és zöld a Föld...de jó...  Ráadásul el is mondhatom Gyuri
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bácsinak mennyire élveztem...pedig...de nem érdekel a pedig...nyakamban az érem...csodálatos. Tudja mit 
osztályfőnök! Jöhet a múzeum, minden jöhet! Repül a lelkem és viszi testemet is... Ja, hogy még 
plázázhatunk is...de jó!  Azt kérdezi Gyuri tőlem a riport során, hogy miért, mit ad nekem a futás? Soha nem 
tudom megfogalmazni, csak érzem, az eddigi sokat is és nagyon ezt a mai örömet...55 évesen 12 évesként 
12 éveseknek sok-sok év örömöt okozni...na ezt is megkaphattam... de ne féljetek el is raktam... nem 
dugtam el, csak elraktam...a szívembe, hogy még egy kicsit Örülhessek Velük, értük. Köszönöm!  U.i.: Ma 
eldöntötték, készülünk a 12. Országfutásra, mert neveztünk, mi a Szabó István Általános Iskola 
Cserszegtomaj 6.b osztálya...  Ja! hogy ez ilyen? nem tudtátok? akkor most már tudjátok...  
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Gelencsér Zoltán

Merics Hanna Réka, Beke Amira, Kovács Emma 6/b osztályos tanulók külön kis 
élménybeszámolót is írtak e napról: 

Reggel 4:28-kor indultunk el Budapestre, és 7:24-kor értünk oda. Még egy picit kellett sétálnunk, 
hogy oda érjünk az ELTE elé. Lehetett 10, és 5 km-t futni. Én ötöt futottam. Akik 10 km-t futottak, ők 
9:00-kor rajtoltak el, mi pedig 10:50-kor. Nagyon sokan voltunk a futáson. Az én rajtszámom: 32573. 
Miután lefutottuk a távot, elmentünk egy múzeumba. 

Azután pedig a Westendbe. Ott 3 órát voltunk. 18:35-kor vonattal elindultunk haza, és 21:11-kor 
hazaértünk.” Merics Hanna Réka 

„Reggel már fél ötkor a vonaton voltunk. Körülbelül negyed nyolcra értünk oda. A tíz kilométeresek kilenc 
az öt kilométeresek pedig tízenegy körül indultak. Nagyon jó volt a rakparton futni! Elmentünk a Budai vár 
mellett, a Citadella előtt és a Gellért-hegy mellett is. A végére már nagyon elfáradtam. Miután az öt 
kilométeresek is beértek átöltöztünk és mentünk tovább. 

Utána meg elmentünk egy múzeumba meg a Westend be. Nagyon jó volt!!! „     
 Beke Amira

„Reggel hajnali 4:28-kor indultunk és az út is nagyon jó volt. Sokat nevettünk és beszélgettünk, 
telefonoztunk. 7:24-kor felértünk Budapestre. Bevillamosoztunk a futás kezdetéhez,Budapesten az ELTE 
épületéhez, és ott lepakoltunk és elvettük a rajtszámokat. A 10 kilométeresek elkezdtek készülni a futásra, 
addig az 5 kilométresek ettek, ittak, stb. Majd elkezdődött a 10 kilométer 9:00-kor, ezt a távot Amira, Lóri, 
Beni, és Zoli bácsi futotta. Féltávnál volt egy frissítő. Majd mikor beért a 10 kilométeres csapat akkor ők 
pihentek, ittak, ettek. Elindult az 5 kilométeres csapat 10:50-kor. Ezt a távot Lexi, Emma, Virág, Hanna, 
Réka, Boti, Áron, Huba, Gergő és Zoli bácsi futotta. Nagyon jó volt. Utána elpakoltunk, átöltöztünk. 
Elmentünk a múzeumba az nem volt nagyon érdekes, de elment. Utána elmentünk a világ egyik legjobb 
plázájába a Westendbe. Ott az első a kaja volt. Utána csapatokban mentünk el vásárolgatni. Miután 
végeztünk az osztály nagy része nagy táskákkal tért vissza. Elmentünk villamossal és metróval a 
vonatállomáshoz. Ott „kerestük" Varga Irént de nem találtuk. Elmentünk a vonathoz és hazamentünk. 

Az út hazafele nem volt túl jó, mert az ellenőr nem volt kedves. De hazaértünk és mi vittük haza Zoli 
bácsiékat is. Nagyon jó volt az a nap.” Kovács Emma
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Üdvözöljük a hármas ikreket és családjukat Cserszegtomajon

A képen a 9 éves Szűcs Eliza és testvérei Szűcs József János, Szűcs Vilmos és Szűcs Márton 
valamint a szülők: Szűcsné dr. Lancz Anita és Szűcs József 

A képen: Szücs József János, 
 Szücs Vilmos és Szücs Márton

2020. október 15-én a Szűcs családra háromszoros áldás 
szállt, hiszen Anita, az édesanya 3 csodaszép kisfiúnak adott 
életet. A családban a 9 éves Eliza hirtelen nagy nővérkévé 
lépett elő. 

Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata a védőnő 
segítségével 50 000 forintos ajándékcsomagot jutatott el a 
család számára. 

Ezúton is kívánunk számukra jó egészséget, türelmet és 
sok szeretetet!  

„A gyerek egészen megváltoztatja az ember életét (…). Olyan dolgokat vehet észre, amelyeket addig 
soha, és olyan dolgokat érthet meg, amelyeket addig nem értett. Azt hiszem, akinek gyereke van, 

megszűnik létezni, mert onnantól csak a gyerek él tovább, és ettől az ember érdekes módon bölcsebb 
lesz.” (Francisco González Ledesma)

Szerkesztő
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November 28- án a cserszegtomaji karatésok meghívás alapján 
egy országos karate versenyen vettek részt Dombóváron.

A verseny szervezői maximális óvintézkedések mellett 
bonyolították le a mérkőzéseket.

Egyesületünk versenyzői : Rudolf Hanna, Bányai Zalán, Bohár 
Regina és Rudolf János a következő eredményeket érték el:

4 arany, 2 ezüst, 4 bronzérem- kata és kumite verseny-
számokban, ezen kívül további 1 arany, 2 ezüst és 3 bronzérmet 
szereztek az erőnléti versenyszámokban.

Rudolf János különdíjat kapott a zöld-kék övesek csoportjában, 
a veterán korcsoportban pedig Bányai László második helyezést ért el.

Ezúton szeretnénk megköszönni a helyi Önkormányzat támogatását. A település kisbuszával 
utazhattunk el a dombóvári verseny helyszínére. 

Cserszegtomaj Shotokan Karate a dombóvári versenyen

Bányai László
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60. Házassági évfordulóját ünnepelte a 
helybéli Plótár Lászlóné Jucika és Plótár 

László

Az élet mindenkinek mást kínál, mindenki 
más utakat jár, de vannak, akik úgy gondolják, 
hogy az egyik legszebb ajándék, ha megtaláljuk 
a másik felünket, aki kitart mellettünk mindig és 
minden körülmények közt, hozhat az élet 
bármit. Plótár Lászlóné Jucika és Plótár László 
60 évvel ezelőtt 1960. november 20-án 
házasodtak össze Nemesbükön.  2020. 
november 20-án itt a Cserszegtomaji 
Polgármesteri Hivatalban megújították 
házassági esküjüket. 

Őket kérdeztem, hogyan vette kezdetét e 
szép 60 év?  

Jucika: 1960. november 20-án 15:30-kor 
Nemesbükön volt az esküvőnk, én 16 éves 
voltam, Apóca pedig 25 éves. Egy évvel 
korábban találkoztunk a büki búcsúban. Én 
Várpalotáról érkeztem a rokonaimmal. Amikor 
Lacival először találkoztunk, ő úgy ragadt rám, 
mint kabátra a gomb és attól kezdve mindig 
kereste a társaságomat, ami persze nekem sem 
volt ellenemre. Annyira nem, hogy végül 
összeházasodtunk. 
Laci bácsi: Nemesbükön volt a lakodalmunk, a 

szülői háznál. Egy év múlva 
viszont Várpalotára költöz-
tünk, ahol bányászként kezd-
tem el dolgozni. Nem volt 
könnyű munka, de 3 év múlva 
már a saját lakásunkban lak-
hattunk. 1968-ban költöztünk 
vissza Hévízre, ahol viszont 
az Asszony asztmás lett. Így 
újra költöztünk Keszthely- 
Kertvárosba. 

Jucika: Itt azonban vas-
tagbél tumorral diagnosz-
tizálták, melyet műtét is 
követett. Sokan talán össze-
törtek volna, de mellettem 
mindig ott állt ez a jó vágású 
férfi. Hálát adok az égnek, 
hogy őt adta nekem. 5 műté-
tem volt, rengeteg nehéz-
séggel. Ő vigyázott rám, ha 
nem lett volna velem, már 
nem élnék. 

Plótár Lászlóné és Plótár László esküvője
1960. november 20. 

60. Házassági Évforduló
2020. november 20.
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Mikor költöztek Cserszegtomajra, és mi az, ami azóta megváltozott? 
Jucika: 20 évvel ezelőtt a műtétjeimet követően szerettünk volna a család közelében 

maradni, lenni, így jöttünk ide lakni a fiamék mellé. Ami megváltozott? Hát az autók, akkoriban a 
ház előtt elment óránként 2-3 autó, most 30-40 autó. Felgyorsult a világ. Három gyermekünktől 7 
unoka született és van már 5 dédunokánk is. Kell ennél több? A családunk szerencsére egyre 
növekszik. Nagyon szépek az ünnepek, amikor a család apraja, nagyja eljön. Néha ilyenkor 
felfújnám a házat, hogy nagyobb legyen.

Milyen érzés e szép évfordulót ünnepelni?
Judit: Apóca soha nem csavargott, nem ivott. Sokat dolgozott, hogy a családját eltartsa. 

Nekünk semmink nem volt. Nem jártunk szórakozni, mi megtaláltuk otthon egymást.  Pénzünk 
nem volt csak bátorságunk. 

Hogyan telt ez a szép időszak?
Jucika: Nálunk hangos szó, civakodás nem volt. Nem volt idő rá idő. Apóca hajnalban elment 

este jött haza, alig találkozott a gyerekekkel. Közben nekem is el kellett mennem dolgozni. 
Mit üzennétek a mai fiataloknak?
Jucika: Problémák mindig lesznek, de kézen fogva menni, mindent meg lehet beszélni, 

szépen, nyugodtan.  Csak olyat mondjunk a társunknak, ha ő azt nekem mondaná, nekem se 
fájjon!  A szeretet mindenen átsegít bennünket. Mi két lábbal álltunk a földön. 

Laci: A mai fiatalok rögtön szeretnének meggazdagodni, de azért dolgozni kell. Mindent 
megkapnak, semmiért nem kell megszenvedni, megdolgozni érte. Nem tudnak 
összekovácsolódni. A legfontosabb a megértés, hogy egymás tanácsát elfogadjuk. Soha nem 
veszekedtünk egymással. 

Hogy élték meg a jelenünket nagyban befolyásoló vírushelyzetet?
Két gyermekünk lakik mellettünk, akik segítették a bevásárlást, a különböző ügyek intézését. 

Az udvaron szoktunk kiülni Apócával, és élvezni ezt a fantasztikus levegőt, ami körülvesz 
bennünket. Nem azt keressük mi az ami nincs, hanem örülünk annak, amink van. Itt vagyunk 
egymásnak, tiszta a levegő, szép az udvarunk mi ennek örülünk.  

A házaspár otthonukban is őrzi e szép emléket. 
Laci bácsi pedig továbbra is alkot. Katona képe köré készített egy szép alkotást kőből. 
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A Cserszegtomaji Kútbarlang megújulásának II. ütemterve
Újságunk novemberi számában adtunk hírt róla, hogy a 

Balaton-felvidéki Nemzeti Park és a Bakonyi Barlangkutató 
Egyesületek Szövetségének sikeres pályázata által, a 
Cserszegtomaji Kútbarlangban kútgyűrű, és az 1987-ben 
készült vaslétra cseréje fog sor kerülni. A kútgyűrű 
felújítása november 7-én megtörtént. 

December 9-én a 33 éves vaslétra a kútbarlangból 
kiemelésre került. Nagy fordulópont ez a barlang életében, 
hiszen a több mint három évtizedes létrarendszer már jó 
néhány helyen a rozsda martalékává vált. 

1987 előtt, amikor még létra sem volt, május elsején a 
lakosság számára nyílt napot tartottak, és kötélen 
engedték le az embereket a több mint 50 méternél mélyebb 
járatrendszerbe. Kígyózó sor alakult ki a barlang 

lejáratánál és egészen a Barlang utcáig mindenki türelmesen várta, hogy sorra kerüljön. A 
kijövetelnél szintén kötélen húzták fel a barlangi túrázókat, ahol sok esetben jó pár férfi erőt kellett 
bevetni, hogy mindenki kijuthasson. Annak idején nagy eredmény és könnyebbség volt e vaslétra 
beépítése. Ám az idő múlik, s most a pályázatnak és a barlangászok összetartásának 
köszönhetően, rozsdamentes acél létra beépítése lesz a III. ütemterv munkafolyamata.  

Köszönjük mindenkinek, aki segítette a Kútbarlang megújulását! 
Szerkesztő

Kedves „Szépkorúak”!Kedves „Szépkorúak”!Kedves „Szépkorúak”!

Cserszegtomaj Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselő-testülete Karácsony 
alkalmából 5000 forintos Penny vásárlási 
utalványban részesíti a 65 év feletti cserszeg-
tomaji lakosokat. 

Az utalvány gyógyszereken kívül minden 
termékre korlátlan ideig felhasználható.

Ezúton kívánunk jó egészséget és kellemes Ezúton kívánunk jó egészséget és kellemes 
karácsonyi ünnepeket!karácsonyi ünnepeket!

Ezúton kívánunk jó egészséget és kellemes 
karácsonyi ünnepeket!

Elekes István polgármester

Cserszegtomaj Nagyközség Önkormányzata nevében:
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Ünnepi Szent Misék rendje
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Nálunk járt a Mikulás
2020. december 6-án vasárnap minden gyermek, s 

talán a felnőttek is egy különleges csodára vártak. Sok 
kívánság jutott el az Északi-sarkra, s aki zsákját 
megtöltve sietett hozzánk, az nem volt más, mint a 
Mikulás. 

Eljött hozzánk az óvodásokhoz, iskolásokhoz és 
természetesen Cserszegtomaj kis és nagy lakóihoz. 
Köszönjük a Mikulásnak, a Krampuszoknak és a Lóbarát 
Panziónak, hogy idén is nagy örömet szereztek az 
apróságoknak és a nagyoknak egyaránt. 

Szent Anna Templomban Rózsafűzér Királynéja Templomban
2020. december 25-26-27-én 

9 óra 45 perckor
2021. január 1-jén és 3-án

9 óra 45 perckor

2020. december 25-én és 27-én
12 órakor

2021. január 1-jén és 3-án
12 órakor
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Karácsonyi Ínyencségek

A Karácsony és az ínyenc falatok mindig is összetartoztak. Kicsit talán több időnk van új dolgok 
kipróbálására. Szeretnénk elkényeztetni szeretteinket. Ezen oknál fogva kerestem fel településünk 
három hölgyét, akik azonkívül, hogy finomságok és szépségek nagy mesterei, még meg is találják 
örömüket alkotásaikban. Mézeskalácsokról, finom süteményekről és az útról kérdeztem őket, ami 
által elérkeztek oda, ahol azzal foglalkoznak, amit szeretnek és ezáltal sokaknak szereznek 
örömet.   

Vargáné Orbán Anikó itt él Cserszegtomajon 
és mézeskalácsaival elvitte településünk hírét számos 
országba. Az egyik legnagyobb elismerés, 2017-ben 
amikor elnyerte a Torta-Oscar” díjat Angliában. 

Elmesélnéd, mikor és hogyan kerültél először 
kapcsolatba a mézeskaláccsal?

A történetem 30 éves koromban kezdődött, amikor 
megszületett a harmadik gyermekünk. Három kis 
gyermek mellett kellett valamilyen elfoglaltság, amivel 
itthon, mellettük tudtam dolgozni.  

Eredeti  szakmám agrármérnök, melynek 
gyakorlásával nem igazán lett volna lehetőségem otthon 
maradni, így tovább kellett gondolnom a lehetőségeimet. 

Elgondolkodtam azon, mi vol t  az, amit  
gyermekkoromban, majd diákként nagyon szerettem. 
Tudtam, hogy valamilyen kézművességgel kell 
foglalkoznom, de nem egyszerre jött a mézeskalács. Sok 
mindent kipróbáltam, többek közt a fazekasságot is. Ám 
Istentől való ajándékként, amikor kislányom 1 éves lett akkor jöttem rá, hogy a mézeskalács jó 
lehetőség lehet. A cserszegi óvodában karácsonyi készülődés során került a látókörömbe. 
Elmúltak az ünnepek és ezt követően kezdetem el az interneten utánanézni. Kiderült számomra, 
hogy térben és színben rengeteg lehetőséget rejt magába. Ekkor mondhatom, hogy előbújt 
belőlem a gyermek.  

Ahogyan mesélted ez azért nem volt egy egyenes út a mézeskalácskészítéshez, hiszen 
sok mindent kipróbáltál, amíg talán mondhatjuk egy véletlen során kikötött az életed e 
mellett. Ebből is látszik, hogy te egy nyitott ember vagy az újdonságok, a lehetőségek felé. 
Mit üzennél azoknak, akik még keresik az útjukat és nem tudják, hogy mihez kezdjenek?

Mindenkinek kell, hogy időt szánjon önmagára, elő kell hívni önmagunkból a gyermeket és 
meg kell kérdeznünk, hogy mi az, amit álmodtunk? Ehhez azonban egy kicsit el kell vonulnunk, 
hogy magunkba nézhessünk. Ez az érzés egész életünkben elkísér, hiszen az alkotásra 
mindenkinek szüksége van, mindegy milyen életkorban van éppen.  Jó lenne egy kicsit most 
megrázni az embereket, mert most jobban ráérnek. Bízni kell abban, hogy amit szeretünk, az fenn 
tud maradni. Én jól akartam csinálni amihez hozzáfogtam, nem másokat utánozni, de ehhez 
nyugalom, béke, bizalom kell, mely által az ember felépíti a saját álmát.

Több mint egy évtizede foglalkozol már a mézeskaláccsal, hogyan tudtál ez idő alatt 
megújulni?

Három-négy évig készítettem mézeskalácsot. A férjemmel készítettünk weboldalt is. Egy idő 
után úgy éreztem, hogy váltani kell, ez lett az oktatás. Megtaláltak az emberek. Ma már 25 féle 

„Jó lenne egy kicsit most megrázni az embereket, 
mert most jobban ráérnek. 

Bízni kell abban, hogy amit szeretünk, 
az fenn tud maradni. 

Én jól akartam csinálni 
amihez hozzáfogtam, nem másokat utánozni, 

de ehhez nyugalom, béke, bizalom kell,
 mely által az ember felépíti a saját álmát.”
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tanfolyamot tartunk teljes kezdőtől a haladóig.  Nyolc éve indítottuk a képzéseket és jelenleg négy 
kollégával dolgozom együtt. A fejlődéssel mindig új lehetőségek adódnak, hiszen olyan készségek 
formálódnak, melyek által újabb és újabb ablakok nyílnak meg előttünk.  

Hogyan lehet hozzád jelentkezni a tanfolyamokra vagy vásárolni a mézeskalácsokból?
Nálam nem lehet vásárolni. A kiállítást lehet megtekinteni előzetes bejelentkezéssel illetve a 

tanfolyamainkra is így lehet jelentkezni. A következő telefonszámon: +36 70 941 2613 lehet 
bejelentkezni, illetve e következő weboldalon: www.ekes-edes.hu lehet tájékozódni.  

Anikó által ajánlott mézeskalács recept:
Hozzávalók: 
1 kg liszt, fél kg finom porcukor, 6 tojás, 20 dkg virág méz, 18 g 
szódabikarbóna, 12,5 dkg vaj, ízlés szerint reszelt citromhéj, 
szegfűszeg, fahéj, gyömbér esetleg ánizs, vagy 1 csomag Kotányi 
Mézeskalács fűszerkeverék.
Elkészítés:
A tojásokat enyhén verjük fel. A lisztet és a porcukrot szitáljuk össze 
a szódabikarbónával. A kikristályosodott mézet olvasszuk fel. A 
sütés előtti napon állítsuk össze a tésztát.
Hagyjuk állni légmentesen letakarva egy éjszakán át 
szobahőmérsékleten, de a legjobb egy hétig hűvös helyen. 
Sütés előtt alaposan gyúrjuk át a tésztát alig lisztezett munkalapon, 
míg simává, hólyagoktól mentessé, zsírfényűvé válik a felülete. 
Meglisztezett gyúródeszkán a vékonyra kinyújtott tésztából tetszés 
szerint szúrhatunk formákat szaggatókkal, vagy papírból kivágott 
sablon mentén vághatunk körbe késsel különböző figurákat, rövid oda-vissza mozdulatokkal, hogy 
el ne deformálódjon a kinyújtott tészta. A karácsonyfadísznek szánt, vagy más felfüggesztendő 
mézeseket lyukasszuk ki szívószállal. 
Sütés előtt a süteményeket 1 evőkanál tejjel hígított tojás sárgájával kenjük, ettől szép, fényes 
pirosas barna lesz a felülete; vagy főzőtejszínnel kenjük melytől csak fényes lesz. 
A kiszúrt, lekent süteményekre sütés előtt mintát rakhatunk ki aszalt gyümölcs darabokból, és 
magvakból. Jó a mézeskalácsra a dió, mandula, mogyoró, mák, ánizs, tökmag, szezámmag stb. Az 
apróbb magvak kirakásához használjunk vízbe mártott fogpiszkálót.
A mézeskalácsokat 185-195 °C fokra (hőlégkeveréssel: 165-175 °C) előmelegített sütőben 
sütőpapírral bélelt sütőlemezen sütjük, míg a kívánatos szép, arany barnás színt elérik. 
Cukormázas írókázás előtt célszerű néhány napot szobalevegőn tartani a mézeskalácsokat, hogy 
a levegő páratartalmához igazodjon. Így elkerülhető az írómáz későbbi lepergése a tésztáról.
Írómáz: 1 tojás fehérje, 1-3 lapos teáskanál étkezési keményítő, kb. 25 dkg porcukor. Ha túl lágy 
adjunk még hozzá porcukrot, ha kemény, pár csepp tojásfehérjével hígítsuk. Csak kisebb 
mennyiséget töltsünk egyszerre zacskóba, végét kössük le. A zacskó sarkára kis lyukat vágjunk.
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Kántorné Léhárt Orsolya szintén itt él településünkön és 
sok szállal kötődik az előzőekben bemutatott Vargáné Orbán 
Anikóhoz, hiszen az ő tanfolyamán keresztül sajátította el a 
mézeskalács készítés fortélyait. 

Hol kapcsolódott az életedhez a mézeskalács?
Eredeti szakmám cukrász, így elmondható hogy 

rokonszakmát tanultam amúgy is. Idővel pedig elvégeztem 
Anikónál a mézeskalács tanfolyamot. Régóta készítettem 
mézeskalácsot, de leginkább a gyerekek megszületését 
követően kezdtem el vele foglalkozni.

Ma már a keszthelyi piacon is egyre többen megkeresnek. 
Vannak cégek, akik megrendelnek nálam valamilyen egyedi 
ajándéktárgyat is. 

Mennyire igényel kézügyességet e szakma?
Időben neki kell állni a készítésnek, ezt nem lehet másképpen. 

Ha nem vagyunk türelmetlenek és lelkesedéssel készítjük, akkor egyre ügyesebben leszünk. Soha 
nem máshoz, hanem önmagunkhoz mérjük a fejlődésünket. Szeretnék még taulni, úgy tervezem 
hogy elvégzek egy tanfolyamot Anikónál.

Ha jól tudom, ezen kívül készítesz más különlegességet is?
Igen, tavasztól őszig készülnek e kosarak, mert a párás idő nem kedvez a számukra.  
Hát igen, ha karácsony, akkor mézeskalács. Van-e még valami fortély, amit megosztanál 

velünk?
A mézest, amikor elrakjuk dobozokba akkor érdemes mellé tenni egy szelet almát, mert attól 

visszapuhul, friss marad. Egy idő után mindenkinek kialakul a saját technikája. 
Nálad lehet vásárolni, rendelni a készített termékeidből?
Előzetes egyeztetés szükséges hozzá a következő telefonszámon: +36 30 597 2701. Ám tudni 

kell, hogy én mindent frissen készítek, így jóval előbb kell szólni, hiszen az elkészítési, díszítési, 
száradási időt is figyelembe kell venni. 

Mit üzennél a karácsonyi sütés előtt állóknak, akik még ezek után állnak neki a sütésnek?
Nagy örömet okoz, még a kicsi gyerekek is tudnak segíteni benne. Az ember engedje el a 

fantáziáját, mert akkor nagyon szép dolgokat,  csodálatos ajándékokat lehet kihozni belőle. 
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Lénárt Szimonetta Marianna, szintén helybéli édesanya, 
akit finomabbnál finomabb sütiket készít és kialakította kis 
cukrászműhelyét. Két évvel ezelőtt kezdte meg tevékenységét, de 
az út, amely idevezette sokkal régebbről indult. Erről kérdeztem őt 
is. 

Mikor ért meg benned a gondolat, hogy sütiket készíts? 
Eredeti szakmám is cukrász. Az iskola végeztével mindenhol 

szakmai gyakorlatot kértek, de persze nem volt, így a cukrászaton 
kívül sok minden mást is kipróbáltam. Amikor megszülettek a 
gyerekek, egyik alkalommal az egyik ismerősünk kért tőlem egy 
tortát a gyermekének. Talán mondhatnám, hogy innét indult el ez az 
út számomra, hiszen ezt követően szájhagyomány útján sorra 
követték a többi megrendelések. Tíz éve lakom Cserszegtomajon, azóta készítek süteményeket.  

Van esetleg valamilyen titkos recepted, ami ilyen egyedivé teszi a sütiket?
Én csak a mama receptjeivel dolgozom. Azt mondhatjuk, hogy a családban a harmadik 

generációként viszem tovább a családi sütik összetevőit. Fontos, hogy figyeljünk. Én nem 
méricskélek, érzésből sütök. Az alapanyagokat nem méricskélem csak borítom. Ez az oka annak, 
hogy a receptjeimet sok esetben le se tudom írni, hiszen nincs két egyforma süteményem sem.    

Mit ajánlanál azoknak, akik félnek nekiállni a sütésnek? 
Sok olyan sütemény van már, melyeket nem kell sütni. Ilyen például az egyszerű gesztenyés süti. 

Gesztenyéből készítünk egy alapkrémet vaníliával. Babpiskótát beáztatjuk tejbe, majd kiterítjük 
valamilyen formába és arra töltjük a gesztenye masszát, amit már csak le kell hűteni.

Melyek a tipikus karácsonyi sütik nálatok?
Hát a bejgli, a mézes, a lajcsi szelet, vaníliás kifli. A hókifli is, de ezt már egy hónappal előbb el kell 

kezdeni sütni, hogy maradjon karácsonyra. 
Lehet nálad a sütit rendelni?
Persze előzetesen a következő telefonszámon lehet érdeklődni: +36 30 662 5042. 

Hozzávalók: (Kb.70db lesz belőle, attól függ milyen 
apróra készítjük) 40 dkg liszt 10 dkg átszitált porcukor 
30 dkg hideg vaj 15 dkg őrölt mandula (dióval vagy 
mogyoróval is helyettesíthető) 2 db kisméretű 
tojásfehérje 1 csipet só A hempergetéshez: 10-15 dkg 
vaníliával kevert porcukor Elkészítés: A hideg vajat 
apróra kockázzuk. A lisztet tálba szitáljuk, hozzáadjuk a 
cukrot, az őrölt mandulát és a csipet sót. A lisztes 
keverékhez adjuk a vajkockákat, összemorzsoljuk, 
majd beleöntjük a tojásfehérjét. Gyors mozdulatokkal 
tésztává dolgozzuk. Frissen tartó fóliába csomagolva 
mehet a tészta a mélyhűtőbe kb30percre pihenni. A 
sütőt előmelegítjük 175 fokra (légkeverésen), a 

tepsiket kibéleljük sütőpapírral. A tésztából félujjnyi vastag rudat sodorunk. Ha megvagyunk, a 
rudat nagyjából 6-8 cm hosszú rudacskákra daraboljuk, kifli alakúra hajlítjuk, és egymástól 1 cm 
távolságra helyezzük az előkészített tepsire. Nagyjából 15 perc alatt világosra sütjük. Még forrón 
megforgatjuk vaníliával kevert porcukorban. Ezt az alapreceptet persze kedvünk szerint 
változtathatjuk is. A mandula vagy dió, esetleg mogyoró mennyiségét 2/3 részre csökkentve (a fenti 
receptben megadott 15 dkg helyett mindössze 10 dkg-ot használva) kiegészíthetjük 1/3 rész 
(vagyis 5 dkg) egészen finomra aprított kandírozott narancshéjjal. Így narancsos vaníliás kiflit 
kapunk, de narancshéj helyett használhatunk kandírozott gyömbért is finomra vágva, így lesz 
különleges gyömbéres kiflink, de készíthetjük mákos változatban is.

Szimonetta karácsonyi süti receptjei: Vaníliás kifli 
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Ami nálunk soha nem hiányozhat a karácsonyi sütik közül: Lajcsi szelet 

Hozzávalók: (1 tepsi sütihez) 40 dkg liszt, 2 ek kakaópor, 2 db 
egész tojás, 3 ek méz, 5 dkg vaj, 15 dkg cukor, 1 tk 
szódabikarbóna, 1 csipet só. 
A krémekhez: 1 csomag vanília ízű pudingpor, 1 csomag puncs 
ízű pudingpor, 8 dl tej, 25 dkg vaj, 20 dkg porcukor, 1 csomag 
vaníliás cukor, 3 ek rum vagy ízlés szerint rum aroma(a puncs 
pudinghoz adjuk). A csokimázhoz: 3 ek kakaópor, 3 ek cukor, 3 
ek víz, 6 dkg vaj. 
Tészta elkészítése: A kakaóport, mézet, cukrot, vajat, tojást gőz 
felett folyamatos kevergetés mellett összeolvasztjuk. Mikor ez 
megvan, a lisztes, sós, szódabikarbónás keverékhez adjuk, 

majd óvatosan összegyúrjuk, mert forró. Kicsit ragacsos tésztát kapunk. Nem kell aggódni! Ebből a 
tésztából 3 lapot sütünk(a tepsink alját jól lisztezzük be és azon sütjük)! 
Sütés: előmelegített sütőben légkeverésen 180'-on 4-5perc.
Krém: A puncs pudingot és a vanília pudingot a 4-4 dl tejjel külön megfőzzük, kihűtjük. A margarint a 
porcukorral habosra keverjük, két részre osztjuk és a kihűlt pudingokhoz keverjük. A puncsos 
keverékhez adjuk a rumot vagy rum aromat. Megtöltjük a lapokat a krémekkel. A tetejére a 
csokimázat óvatosan összemelegítjük, vigyázzunk, hogy ne égjen le! Aki nem szeretne a 
csokimázzal bíbelődni, az jó minőségű étcsokit vízgőz felett melegítsen fel, pár csepp étolajjal 
csomómentesre keverje ki és kenje meg vele a tészta tetejét! 1éjszakát érdemes a hűtőben 
pihentetni!

Kellemes ünnepi sütkérezést kívánunk mindenkinek! Szerkesztő

Ásvány és Dekorműhely 

Kézműves termékek saját elképzelés alapján. 
Tökéletes ajándék bármilyen alkalomra, 

ajándékozzon egyedit, személyre szabottat. 
Az öröm garantált! 

Keressen bizalommal a lenti elérhetőségeken:  
Székhely: 8372 Cserszegtomaj, Sümegi út 49. 
e-mail: asvanyesdekormuhely@gmail.com 

https://www.facebook.com/asvanyes.dekormu
hely.7 valamint  

Várja megkeresését a cserszegtomaji Dekorműhely!

Tisztelt olvasók! Kis pékségünk, hogy az ünnep meghittsége ne csak a sütő
 körül teljen, előrendelést vállal hagyományos süteményekre, melyek a következők:

Rendelés felvétel: Simon Dániel, Tel.: +36 30 1731352
Székhely: 8351 Sümegprága, Fő u.26/a.; Cím: 8372 Cserszegtomaj, Sümegi út 49. 

Bejgli: 1 kg 2000 Ft diós mákos gesztenyés
Isler-linzer: 2000 Ft/kg
Vegyes kekszek: diós vaníliás kakaós 1800 Ft/kg
Barack süti: 150 Ft/db
Sajtos tallér: natúr, köményes, fokhagymás, 
medvehagymás, füstölt paprikás, chilis 20 dkg/csomag 600 Ft
Sajtos vagy tepertős perec: 20 dkg/600 Ft
Mézes puszedli kakaós vagy sima cukros mázzal 2000 Ft/kg  
Sajtos rúd 20 dkg/600 Ft
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„Advent a várakozás megszentelése. 
Rokona annak a gyönyörű gondolatnak, hogy meg kell 

tanulnunk vágyakozni az után, ami a miénk.
Gyermekkorunkban éltünk így. Vágyakoztunk arra, ami 

biztosan megjött. Télen az első hóesésre. És 
várakozásunk ettől semmivel sem volt kisebb, 

erőtlenebb. Ellenkezőleg, nincs nagyobb kaland, mint 
hazaérkezni, hazatalálni, beteljesíteni és fölfedezni azt, 

ami a miénk. 
És nincs gyengébb és jogosabb birtoklás se, mint 
szeretnünk azt, ami a miénk, akit szeretünk és aki 

szeret minket. Csak a szeretetben, csak az ismerősben 
születhet valódi „meglepetés”; lehetséges 

végeérhetetlenül várakoznunk és megérkeznünk, 
szakadatlanul utaznunk és szakadatlanul 

hazatalálnunk.
Minden egyéb kaland, minden egyéb megismerés és 

minden egyéb várakozás véges és kérdéses.”

Pilinszky János

Mézeskalács és süti receptek az újságban
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